1 2 3
H3U系列可编程逻辑控制器简易手册
资料编码：19010272
版本及日期：V1.0   2016-1
感谢您购买使用汇川技术H3U系列可编程控制器！H3U系列控制器是汇川技术开发的第三代高性能PLC。得益于新一代工业级
CPU与FPGA硬件架构，以及自主知识产权工业强度嵌入式软件设计，使得产品在性能以及容量上都有了巨大的提升。同时还
具备定位，轨迹控制等众多功能。
汇川技术另外开发了专门针对脉冲型3轴运动控制机型，采用逐脉冲调制专利技术，使得每一个脉冲在加减速时都有频率的调制

D 24V供电型
A PM机型下表示3轴
型号说明
3U
3 U 3 U
00
1716151413121110
0706050403020100
OUT
IN
0101 02 03 04 05 06 07
10 11 12 13 14 15 16 17
20 21 22 23 24 25
30 31 32 33 34 35
26252423222120
36353433323130
10) COM1(RS485)通信端子
11) 万年历供电电池放置位置
12) TF卡操作指示灯
13) TF卡插入处 14) 输入输出栅栏式端子台
15) COM0 (RS422/485)接口
16) 以太网IP地址设置
17) RUN-STOP开关
高4位 低4位
18) CAN波特率/站号设置
19) 以太网通信RJ45接口
20) CAN通信端子
21) 电池安装插座
22) USB接口
23) CAN，RS485终端匹配电阻
图 1  H3U-3232MT 产品外观及型号说明
1) CAN通信口翻盖
打开翻盖，设置CAN通信
站号、波特率及IP地址
2) 运行开关翻盖 3) 输入输出状态指示灯
4) 输入输出保护翻盖
5)DIN槽安装卡扣
6)扩展模块尾盖
7)尾盖卡扣
7)尾盖卡扣
PWR+BAT
RUN
ERR
RUN
ERR
ETH
电源灯
PLC运行灯
PLC错误指示灯
CAN通信运行灯
CAN通信错误灯
以太网通信指示灯
PLC
CAN
H    -1616 M T - XP
汇川控制器系列
H   H     系列控制器
输入点数
16 16点输入
输出点数
16 16点输出
模块分类
M 通用控制器主模块
P 定位型控制器
N 网络型控制器
PM 运动控制
输出类型
R 继电器输出
T 晶体管输出
RT 晶体管继电
器混合输出
型号说明
3U
3 U 3 U
辅助版本号
9) COM0 (RS422/485)接口
10)输入输出栅栏式端子台
8) RUN/STOP开关16) 以太网通信RJ45接口
17) RS485通信端子
11) TF卡插入处
15) CAN波特率/站号/IP设置
12)USB接口
13) 电池安装插座
  14) 锂电池
18) CAN通信端子
10)输入输出栅栏式端子台
XP 结构升级版本
图 2 H3U-1616MT-XP 产品外观及型号说明
注：型号后缀带 -XP 机型与无 -XP 机型的外观接口存在差异，请参考产品实物为准。
1.2 产品尺寸
230.00
90
.00IN
00   01   02   03      04   05   06   07 20   21   22   23      24   25   26   27
10   11   12   13      14   15   16   17 30   31   32   33      34   35   36   37
00   01   02   03      04   05   06   07 20   21   22   23      24   25   26   27
10   11   12   13      14   15   16   17 30   31   32   33      34   35   36   37
SD
OUT
185.00 10.00
80
.00
安装孔Φ4.50×4
95.00
图 3 H3U-3232MT/R、H3U-0808PMRTA 产品尺寸（单位：mm）
90.00
安装孔Φ4.50×4
135.00 10.00
80
.00
90.00
安装孔Φ4.50×4
135.00 10.00
80
.00
170.00 10.00
90
.00
 图 4  H3U-1616MT/R-XP 产品尺寸（单位：mm）
2  安装指导
2.1 环境要求
项目 规格
环境温度 运行时：-5~55℃，存储时：-25~75℃
相对湿度 运行时：5~95%RH(不结露)
振动环境
　 频率（Hz） 加速度(m/s2) 单向振幅
mm
X,Y,Z各10次，合计
80分钟
DIN导轨安装时
10~57 -- 0.035
57~150 4.9 --
直接安装时
10~57 -- --
57~150 9.8 0.075
使用环境 无腐蚀性、可燃气体， 导电性尘埃(灰尘)不严重的场合
使用高度 2000m以下
2.2 安装位置与空间
安装时请注意安装的位置，务必水平安装，如图打勾方式安
装：